libra orden de pago por la vía ejecutiva de mayor cuantía en contra del señor 
Damián Luciano Gutiérrez Quintero, para que en el término legal de cinco (5) 
días le pague al Banco Davivienda S.A., las siguientes sumas de dinero: 

1. Por la suma de TRESCIENTOS DIECISIETE MILLONES DOSCIENTOS 

CINCUENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 
M/cte., ($317.253.899,00) por concepto de capital contenido en el título valor 
pagaré No. 80067272, con fecha de vencimiento 22 de noviembre de 2023, 
conforme a los valores indicados y discriminados dentro del título valor 
aportado como báculo de la ejecución y la carta de instrucciones adjunta.

[...]

Por el valor de los intereses moratorios sobre el capital indicado en el numeral 

anterior1, liquidados a la tasa máxima legal vigente, por la Superintendencia 
Financiera, desde la fecha de radicación de la demanda y hasta que se 
efectúe el pago total de la obligación. 

3. Por la suma de OCHO MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL 

CIENTO NOVENTA Y NUEVE PESOS M/cte., ($8.696199,00) por concepto 
de intereses remuneratorios conforme se estableció en el numeral 3° de la 
carta de instrucciones del pagare báculo de ejecución. 

4. Sobre la condena en costas y agencias en derecho se resolverá en su 
oportunidad. 

5. No se accede a la solicitud de publicación solicitada por la mandataria judicial,